ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2011 г. N 173

О РЕЖИМЕ СЛУЖЕБНОГО ВРЕМЕНИ

В ОТДЕЛЬНЫХ ДИПЛОМАТИЧЕСКИХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВАХ

И КОНСУЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВАХ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПРИ МЕЖДУНАРОДНЫХ

(МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫХ,

МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫХ) ОРГАНИЗАЦИЯХ

В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального

закона "Об особенностях прохождения

федеральной государственной гражданской

службы в системе Министерства иностранных дел

Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень

дипломатических представительств и

консульских учреждений Российской Федерации,

а также представительств Российской Федерации

при международных (межгосударственных,

межправительственных) организациях, в которых

устанавливается особый режим служебного

времени (далее - перечень).

2. Установить в дипломатических

представительствах и консульских учреждениях

Российской Федерации, а также

представительствах Российской Федерации при

международных (межгосударственных,

межправительственных) организациях,

включенных в перечень, сокращенную

продолжительность служебного времени - 36

часов в неделю в соответствующие календарные

периоды.

3. Установить, что особый режим служебного

времени, в том числе время начала и окончания

работы, время перерывов в работе в

дипломатических представительствах и

консульских учреждениях Российской Федерации,

а также представительствах Российской

Федерации при международных

(межгосударственных, межправительственных)

организациях, включенных в перечень,

устанавливается актом руководителя

соответствующего учреждения в зависимости от

климатических и иных условий работы в

иностранном государстве.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утвержден

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 марта 2011 г. N 173

ПЕРЕЧЕНЬ

ДИПЛОМАТИЧЕСКИХ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВ И

КОНСУЛЬСКИХ

УЧРЕЖДЕНИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А

ТАКЖЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИ

МЕЖДУНАРОДНЫХ (МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫХ,

МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫХ) ОРГАНИЗАЦИЯХ, В

КОТОРЫХ

УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ОСОБЫЙ РЕЖИМ

СЛУЖЕБНОГО ВРЕМЕНИ

Календарный

период

I. Дипломатические представительства

Российской Федерации

 1. Посольство Российской

Федерации в Алжирской

Народной

Демократической

Республике

июнь -

сентябрь

 2. Посольство Российской

Федерации в Республике

Ангола

круглый год

 3. Посольство Российской

Федерации в

Аргентинской Республике

декабрь -

март

 4. Посольство Российской

Федерации в Исламской

Республике Афганистан

май - август

 5. Посольство Российской

Федерации в Народной

Республике Бангладеш

круглый год

 6. Посольство Российской

Федерации в Королевстве

Бахрейн

круглый год

 7. Посольство Российской

Федерации в Республике

Бенин

круглый год

 8. Посольство Российской

Федерации в

Многонациональном

Государстве Боливия

круглый год

 9. Посольство Российской

Федерации в Республике

Ботсвана

круглый год

 10. Посольство Российской

Федерации в

Федеративной Республике

Бразилии

декабрь -

март

 10.1. Посольство Российской

Федерации в Государстве

Бруней-Даруссалам

круглый год

 11. Посольство Российской

Федерации в Республике

Бурунди

круглый год

 12. Посольство Российской

Федерации в

Боливарианской

Республике Венесуэла

май - август

 13. Посольство Российской

Федерации в

Социалистической

Республике Вьетнам

март -

ноябрь

 14. Посольство Российской

Федерации в Габонской

Республике

круглый год

 15. Посольство Российской

Федерации в

Кооперативной

Республике Гайана

круглый год

 16. Посольство Российской

Федерации в Республике

Гана

круглый год

 17. Посольство Российской

Федерации в Республике

Гватемала

май -

октябрь

 18. Посольство Российской

Федерации в Гвинейской

Республике

круглый год

 19. Посольство Российской

Федерации в Республике

Гвинея-Бисау

круглый год

 20. Посольство Российской

Федерации в Республике

Джибути

круглый год

 21. Посольство Российской

Федерации в Арабской

Республике Египет

июнь -

сентябрь

 22. Посольство Российской

Федерации в Республике

Замбии

круглый год

 23. Посольство Российской

Федерации в Республике

Зимбабве

круглый год

 24. Посольство Российской

Федерации в Государстве

Израиль

июнь - август

 25. Посольство Российской

Федерации в Республике

Индии

круглый год

 26. Посольство Российской

Федерации в Республике

Индонезии

круглый год

 27. Посольство Российской

Федерации в Иорданском

Хашимитском Королевстве

июнь - август

 28. Посольство Российской

Федерации в Республике

Ирак

апрель -

октябрь

 29. Посольство Российской

Федерации в Исламской

Республике Иран

июнь - август

 30. Посольство Российской

Федерации в Йеменской

Республике

круглый год

 31. Посольство Российской

Федерации в Республике

Кабо-Верде

круглый год

 32. Посольство Российской

Федерации в Королевстве

Камбоджа

круглый год

 33. Посольство Российской

Федерации в Республике

Камерун

круглый год

 34. Посольство Российской

Федерации в Государстве

Катар

круглый год

 35. Посольство Российской

Федерации в Республике

Кении

круглый год

 36. Посольство Российской

Федерации в Киргизской

Республике

июнь - август

 37. Посольство Российской

Федерации в Китайской

Народной Республике

май -

октябрь

 38. Посольство Российской

Федерации в Республике

Колумбии

февраль -

апрель

 39. Посольство Российской

Федерации в Республике

Конго

круглый год

 40. Посольство Российской

Федерации в

Демократической

Республике Конго

круглый год

 41. Посольство Российской

Федерации в Республике

Корея

июль - август

 42. Посольство Российской

Федерации в Корейской

Народно-

Демократической

Республике

июль - август

 43. Посольство Российской

Федерации в Республике

Коста-Рика

май -

октябрь

 44. Посольство Российской

Федерации в Республике

Кот-д'Ивуар

круглый год

 45. Посольство Российской

Федерации в Республике

Куба

июнь -

октябрь

 46. Посольство Российской

Федерации в Государстве

Кувейт

круглый год

 47. Посольство Российской

Федерации в Лаосской

Народно-

Демократической

Республике

круглый год

 48. Посольство Российской

Федерации в Ливанской

Республике

июнь - август

 49. Посольство Российской

Федерации в Великой

Социалистической

Народной Ливийской

Арабской Джамахирии

июнь - август

 50. Посольство Российской

Федерации в Республике

Маврикий

круглый год

 51. Посольство Российской

Федерации в Исламской

Республике Мавритании

круглый год

 52. Посольство Российской

Федерации в Республике

Мадагаскар

круглый год

 53. Посольство Российской

Федерации в Республике

Мали

круглый год

 54. Посольство Российской

Федерации в Малайзии

круглый год

 55. Посольство Российской

Федерации в Королевстве

Марокко

июнь -

сентябрь

 56. Посольство Российской

Федерации в

Мексиканских

Соединенных Штатах

декабрь -

февраль

 57. Посольство Российской

Федерации в Республике

Мозамбик

круглый год

 58. Посольство Российской

Федерации в Монголии

июнь - август

 59. Посольство Российской

Федерации в Союзе

Мьянма

круглый год

 60. Посольство Российской

Федерации в Республике

Намибии

круглый год

 61. Посольство Российской

Федерации в Королевстве

Непал

15 апреля -

15 октября

 62. Посольство Российской

Федерации в

Федеративной Республике

Нигерии

круглый год

 63. Посольство Российской

Федерации в Республике

Никарагуа

май -

октябрь

 64. Посольство Российской

Федерации в

Объединенных Арабских

Эмиратах

круглый год

 65. Посольство Российской

Федерации в Султанате

Оман

круглый год

 66. Посольство Российской

Федерации в Исламской

Республике Пакистан

круглый год

 67. Представительство

Российской Федерации

при Палестинской

национальной

администрации

июнь - август

 68. Посольство Российской

Федерации в Республике

Панама

май -

октябрь

 69. Посольство Российской

Федерации в Республике

Парагвай

декабрь -

март

 70. Посольство Российской

Федерации в Республике

Перу

декабрь -

март

 71. Посольство Российской

Федерации в Республике

Руанда

круглый год

 72. Посольство Российской

Федерации в Королевстве

Саудовская Аравия

круглый год

 73. Посольство Российской

Федерации в Республике

Сейшельские Острова

круглый год

 74. Посольство Российской

Федерации в Республике

Сенегал

круглый год

 75. Посольство Российской

Федерации в Республике

Сингапур

круглый год

 76. Посольство Российской

Федерации в Сирийской

Арабской Республике

июнь - август

 77. Посольство Российской

Федерации в Республике

Судан

круглый год

 78. Посольство Российской

Федерации в Республике

Таджикистан

июнь - август

 79. Посольство Российской

Федерации в Королевстве

Таиланд

круглый год

 80. Посольство Российской

Федерации в

Объединенной Республике

Танзании

круглый год

 81. Посольство Российской

Федерации в Тунисской

Республике

июнь - август

 82. Посольство Российской

Федерации в

Туркменистане

июнь - август

 83. Посольство Российской

Федерации в Республике

Уганда

круглый год

 84. Посольство Российской

Федерации в Республике

Узбекистан

июнь - август

 85. Посольство Российской

Федерации в Восточной

Республике Уругвай

май - август

 86. Посольство Российской

Федерации в Республике

Филиппины

круглый год

 87. Посольство Российской

Федерации в

Центральноафриканской

Республике

круглый год

 88. Посольство Российской

Федерации в Республике

Чад

круглый год

 89. Посольство Российской

Федерации в Республике

Чили

декабрь -

март

 90. Посольство Российской

Федерации в

Демократической

Социалистической

Республике Шри-Ланка

круглый год

 91. Посольство Российской

Федерации в Республике

Эквадор

круглый год

 92. Посольство Российской

Федерации в Государстве

Эритрея

круглый год

 93. Посольство Российской

Федерации в

Федеративной

Демократической

Республике Эфиопии

круглый год

 94. Посольство Российской

Федерации в Южно-

Африканской Республике

круглый год

 95. Посольство Российской

Федерации в Ямайке

июнь -

октябрь

 96. Посольство Российской

Федерации в Японии

июнь - август

II. Консульские учреждения Российской

Федерации

 97. Исключен. - Постановление

Правительства РФ от 26.04.2019 N 520

 98. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Мазари-Шарифе

(Афганистан)

май - август

 99. Исключен. - Постановление

Правительства РФ от 26.04.2019 N 520

 100. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Рио-де-Жанейро

(Бразилия)

декабрь -

март

 101. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Сан-Паулу (Бразилия)

декабрь -

март

 102. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Дананге (Вьетнам)

март -

ноябрь

 103. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Хошимине (Вьетнам)

март -

ноябрь

 104. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Александрии (Египет)

июнь -

сентябрь

 105. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Хайфе (Израиль)

июнь - август

 106. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Калькутте (Индия)

круглый год

 107. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Мумбаи (Индия)

круглый год

 108. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Ченнаи (Индия)

круглый год

 109. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Эрбиле (Ирак)

апрель -

октябрь

 110. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Исфагане (Иран)

июнь - август

 111. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Реште (Иран)

июнь - август

 112. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Адене (Йемен)

круглый год

 113. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Оше (Киргизия)

июнь - август

 114. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Гонконге (Китай)

май -

октябрь

 115. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Гуанчжоу (Китай)

май -

октябрь

 116. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Шанхае (Китай)

июнь - август

 117. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Шэньяне (Китай)

июнь - август

 118. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Чондине (Корейская

Народно-Демократическая

Республика)

июль - август

 119. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Пусане (Республика Корея)

июль - август

 120. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Гаване (Куба)

июнь -

октябрь

 121. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Касабланке (Марокко)

июнь -

сентябрь

 122. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Дархане (Монголия)

июнь - август

 123. Исключен. - Постановление

Правительства РФ от 26.04.2019 N 520

 124. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Баренцбурге (Норвегия)

октябрь -

март

 125. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Киркинесе (Норвегия)

октябрь -

март

 126. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Дубае (Объединенные

Арабские Эмираты)

круглый год

 127. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Карачи (Пакистан)

круглый год

 128. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Джидде (Саудовская

Аравия)

круглый год

 129. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Алеппо (Сирия)

июнь - август

 130. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Ходженте (Таджикистан)

июнь - август

130

(1).

Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Пхукете (Королевство

Таиланд)

круглый год

 131. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Кейптауне (Южно-

Африканская Республика)

круглый год

 132. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Ниигате (Япония)

июнь - август

 133. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Осаке (Япония) (включая

отделение)

июнь - август

 134. Генеральное консульство

Российской Федерации в г.

Саппоро (Япония)

июнь - август

III. Представительства Российской Федерации

при международных (межгосударственных,

межправительственных) организациях

 135. Постоянное

представительство

Российской Федерации

при Организации

Исламская конференция в

г. Джидде, Королевство

Саудовская Аравия

круглый год

 136. Постоянное

представительство

Российской Федерации

при Ассоциации

государств Юго-Восточной

Азии в г. Джакарте,

Республика Индонезия

круглый год